Per simile ostendit quod non minorem Pater Filium genuit

Hoc autem per similitudinem humanam ita esse demonstrat inquires: « Homo pater, si potuisset, æqualem filium genuisset. Quis ergo audeat dicere, quod hoc omnipotens non potuit? Adde etiam. Si posset homo, majorem melioremque seipso gigneret filium; sed majus vel melius Deo quicquam esse non potest. Deus ergo cui non æqualem, ut ais, Filium genuit, qui nec anni necessarii fuerunt, per quos adimpletur æqualitas, nec omnipotentia defuit? An forte noluit? Ergo, quod absit, invidit. Sed non invidit. Æqualem ergo genuit Filium. Credamus ergo Filium ei esse æqualem. »

1. AI.: « Omnia Filii sunt.

Opinionem, hæretici ponit, al destruat

« Sed forte dices : Eo ipso Pater est major Filio, quia d« nullo genitus, genuit tamen æqualem. Ad quod cito respondebo : Immo ideo non est Pater major Filio, quia æqualem sibi genuit. Originis enim quæstio est ista, quis de quo sit ; æqualitatis autem, qualis aut quantus sit » ; quod est dicere : ad originem pertinet quæstio qua quæritur quis de quo sit ; ad æqualitatem vero illa qua quæritur, qualis aut quantus quis sibi. Nec cum dicitur Filius a Patre genitus, ostenditur inæqualitas substantiæ, sed ordo naturæ : non quo alter prior esset altero, sed quo alter est ex altero. Non ergo secundum hoc quod Pater genuit, et Filius genitus est, vel Spiritus sanctus ab utroque procedit, æqualitas vel inæqualitas ibi existit : quia non secundum hoc alia persona alii æqualis vel inæqualis dicitur. Ecce æqualitas Trinitatis, et una eademque substantia, quantum breviter potuimus, demonstrata est in superioribus, qualiter scilicet aliqua trium personarum quamlibet aliam nec æternitate, nec magnitudine, nec potentia excellat.

DIVISIO TEXTUS

Postquam probavit æqualitatem personarum in magnitudine, hic ostendit earum æqualitatem in potestate ; et dividitur in partes duas : primo proponit intentum ; secundo propositum probat rationibus Augustini, ibi : « Nihil, inquit, Patre minus habet ille qui dicit : omnia quæ habet Pater mea sunt. » Et hæc dividitur in duas : in prima Augustinus probat propositum per auctoritatem ; in secunda per rationem, ibi : « Item alio modo probat Filium æqualem Patri. » Cârca primum duo facit : primo enim ponitur probatio Augustini ; secundo refellitur duplex hæreticorum responsio, ibi : « Tu autem hoc de potentia sapis, quod potens sit Filius, sed potentior Pater. » Probatio talis est. Si Filius minus habet in potestate quam Pater, non omnia habet quæ Pater habet. Sed omnia quæ Pater habet, Filius habet, ut dicitur Joan., xvii. Ergo non habet minus in potestate quam Pater, et ita est æqualis Patri in potestate.